Non obstat ultima consideratio, qua procedit ubi jus
com-

Quæstio XIX.

omnime esset in viridi obseruantia, ut Episcopus consu-
erit Capitulum pro gravibus ad latius considerata in quest.
ad solutionem 7. argum. num. 66.

*sign. benef. lib. 4. q. 9. nn. 13. & 14. Zetola in praxi supra dicto
vers. ad dignitates, Dynus & Panor. allegati infra in 1. & 2.
vers. Leo in thesario pars Eccles. p. c. 1. n. 18. & 2. Hu-
golinus de offic. Episcop. c. 19. n. 2. vers. quare, Navat. conf. 8.
n. 2. de probend: modo habeant atatem iustam ad ordi-
nem. Garcia de benef. p. 6. n. 22. Riccius reprod. pratl. cap.
2. 39. hoc ipsum innuit Vitalinus in elem. 1. n. 54. & sequenti
de etat. & qual. nam etiam esse necessariam habilitatem a pri-
cipio pro beneficio requiriunt ordinem.*

V M M A R I V M.

Nigrum debet convenire rubro , num. 1. sed non semper ,
num. 2.
Tutellelus Concilii Trident. sess. 24. cap. 12. vers. neminem ,
num. 3. 7. & 13.
Opposito ad Canoniciatus graduatorum quām requirat aratem ,
num. 4.
Tutellelus Concilii Tridentini cap. 3. sess. 7. de reform. num. 5.
Dicit præsternit, num. 6.
Promoveri statim posse , vel infra annum posse promoveri pa-
riscantur , num. 7.
Tutellelus Concilii Tridentini sess. 22. cap. 4. vers. nec aliis ,
num. 8.

Eras ad ordines, num. 9.
Dicitio integrè, num. 10.
Estatis atttingentia sufficit ad ordines, num. 11.
Archidiocenitiam sine cura debent habere etates comple-
tiam 22. annorum, num. 12.

UÆSTIO DECIMANONA.

An qui intra annum immediate sequentem potest iniciari sacris requisitis ad præbendam , sed non qualibet parte anni sit admitten-
dus ad illam?

Hec questio non videtur convenire rubro de iurisdictione Adjutoriorum contra id quod adnotari solet ex text. in l. *Imperator de in diem additione, Panor. in cap. bona, n. fin de confirmatione.* Sed non semper haec res ulta vera est, si consideres nigrum & rubrum in cap. ex parte 12. de offic. deleg. *LIT* titia 85. ff. ad legem falc. & ea quae Cusacjo obseruat Quintana Duennas lib. 2. *Eccles. num. 4.* & qua ex Bardaxi nostro in tit. *quod Ripa Curtia num. 1.* et quando libri titulo questio non conveniat, proximè tamen accedit, et questionem precedentem non extra rem xornat.

Quid in proposito differatur, exemplo patet, Canonum presbyteralem quis imperat, qui habet 23. annos unum dimidio ite in rigore tria annua sequentem potest ordinari, sed non in qualibet parte anni. Hoc exemplum proponitur à Zerola in praxi Episcopali verbo beneficium, §. 10. per ad dignitatem.

Videtur in hac quæstiōne dicendum, sine dubio atatem sufficere hujusmodi viro talem ut intra annum possit ordinari ordinē requisito, licet statim non possit ordinari, quod idetur expressum in Tridentino + sess. 24. de reform. cap.

Eadem sententia corroborabilis est, ex declaratione Cardinalium, quam commemorant Doctores. Gonz. reg. 8. glo-
s. 5.9. edit. 2. sequitur Gratianus dicens. 591. nro. 7. par. 3.
Ex qua constat ingressum 21. annum posse Canoniciatum
in Cathedrali obtinere in qua non est facta designatio ordi-
nium, vel ubi est facta designatio ingressum 23. vel 24. an-
num diaconiolum, vel presbyteralem Canoniciatum respe-
ctive posse obtinere.

Sed contrariam sententiam scilicet quod in promovendo ad dignitatem, Canonicatum, aut portionem, requiriatur talis etas, ut statim ordine requisito possit iniciari, sequitur Majolus lib. 1. de irregular. c. 30. n. 12. Parisius de re-

Pravia de Adiunctis.